CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

INDICAÇÃO Nº _________/2024

INDICAR AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, MÁRIO ALEXANDRE, COM CÓPIA

PARA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS, JOÃO BATISTA AQUINO DOS

SANTOS, A REALIZAÇÃO DE REMOÇÃO DE

ÁRVORE, LOCALIZADO NA PRAÇA DA PONTE

LOMANTO JÚNIOR, PONTAL, ILHÉUS-BA.

 O vereador que subscreve esta indicação, ouvindo as demandas da comunidade, em

conformidade com a LOMI – Lei Orgânica Municipal de Ilhéus, indica à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos – Secsurb, a realização de remoção de árvore, localizado na praça da ponte

Lomanto Junior, Pontal, Ilhéus-Ba.

JUSTIFICATIVA:

Por meio desta, venho expressar minha preocupação e solicitar sua atenção urgente para uma

situação que requer pronta intervenção. No terreno baldio localizado na praça da ponte

Lomanto Junior, uma árvore encontra-se em estado precário, ameaçando cair sobre os

telhados das casas vizinhas. As residências situadas abaixo dessa árvore estão na praça Manoel

Castro Nery, no bairro Princesa Isabel. É imperativo que medidas sejam tomadas para prevenir

danos estruturais e garantir a segurança dos moradores.

Agradeço antecipadamente pela atenção e ação imediata nessa questão. Nosso compromisso

com a segurança e o bem-estar da comunidade é primordial.

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de fevereiro de 2024.

_______________________________

Vereador: Claudio Magalhães – PCdoB

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602